

Çimento fiyatı değişti

İktisat Vekâletinden tebliğ edildiğine göre Fabrikada teslim A Portland Çimento 22,70 ve B çabuk sertleşen 25,70 kuruştur.

Çimentonun ambalaj şekli masrafları, diğer hususlar Vekâlet tarafından ilan edilecektir.

Amerika K. başkanı Marsal Avrupaya niçin gelmiş?

Amerika Avrupaya asker çıkaracak mı?

Berlin 11 (a.a.) — Yarı resmî Amerika kurmay başkanı marşal ile Hopkinistik Londra'ya geliş İngiliz gazeteleri tarafından Amerika'nın Almanya'ya taarruzu hakkında bir mevzu teşkil etmektedir. Berlin buna iştirak etmiyor. Sovyet sefiri Mazeiskinin istediği ikinci cephe İngilizler tarafından cevapsız kaldığından Beyaz saray Londra'daki nüfuzunu koymuş, İngiltere'yi Batı Avrupa'da daha fazla faaliyete sevk etmek istemiştir.

Bunlar nihayet taarruz için Amerikalı ortağa bırakmak yutulacak hâpı yaldızlamak içindir.

Almanların fikri

Berlin 11 (a.a.) — İngiliz ve Amerikan basımı genel kurmay başkanı general Marşal ile Hopkinistik istikbal hakkında malûmat vermekte ve Jörçille görüşüğünü yazmaktadır. Mevzu karşılıklı sunulan 20 suvâldir.

Nasıl daha fazla hârp gemisi ve ticaret gemisi hazırlanır, Atlantik ve Pasifikte hakimiyet nasıl olur? Tezgâhta mevcut gemiler varken imalât nasıl artırılır! Avustralyaya ve Hindistan'a silâh nasıl gönderilir? Münakale yolları zorlaşırken Çankayeske nasıl yardım edilir! Ham madde meselesi nasıl hal edilir! Avrupada ikinci bir cephe nasıl kurulur? Hindistan meselesi nasıl halledilir?

Almanların hücumu

Berlin 11 (a.a.) — Alman kitaları Kuskunun şimalinde Rusları püskürtmüş ağır kayıplar verdirmiştir.

İngiliz tavyarelerinin hücumu

Berlin 11 (a.a.) — İngiliz bomba uçakları Almanyanın batısında uçuştur. Atılan bombalardan birçok binalar harap olmuştur.

Sivil halk arasında yaralanmalar vardır. 9 bombardıman tavyaresi düşürülmüştür.

Hint denizinde

Japon - İngiliz kuvvetleri

Berlin, 11 (a.a.) — D.N.B. Berlin basını Hint denizinde Japonların muvaffakiyetinden bahsediyor.

Deutsche Allgemeine Zeitung, İngiliz bahriyesinin kayıpları üzerine Hindistan müdafaasının zayıfladığını ve başka harp sahalarındaki gemilerin gelmesiyle telâfi edilirdir. İngiliz amirallığının Japonlarla bir kere daha tutuşmağı göze alması lâzımdır.

Sene başındanberi İngilizler 9 krovazör, umum yekûn 21 krovazör kaybetmişlerdir. Bir müddet evvel İngiliz haberler idaresi bir mütaleasını hatırlıyor. Bunda Japonların kuvvetine muadil kuvvet gönderilemeyeceği bildiriliyordu.

Filipinlerde çekilen Amerikalılar.

Vaşington, 11 (a.a.) — Bahriye nazırlığı Batıyadaki bir kısım bahriye silâhbazlarının Koridovre geçmeğe muvaffak olduğunu bildirmektedir. Bunların tahliyesi gece karanlığından istifade edilerek yapılmıştır. Bunların sayısı 3500 dür.

Avustralyaya hava akını

Port Morsbi 11 (a.a.) — Bu gün av uçakları 7 bomba uçağı Port Morsbiyi bombalamıştır. Avustralya hava kuvvetleri Japon kuvvetlerinden iki uçağı düşürmüştür.

Japonların taarruzu

Çungking 11 (a.a.) — Japon kitaları Kongunun şimalindeki Çin kuvvetlerine hücum etmiştir. Çinliler bir kaç hafta sonra tekrar Japonlarla çarpışmağa başlamıştır. Muharebe gece devam etmiştir.

Amerikan denizaltısı 4 Japon gemisi batırdı

Vaşington, 11 (a.a.) — Bir Amerikan deniz altısı Avustralya limanlarından birisine vasıl olmuştur. Deniz altı yolda 4 Japon krovazörü batırmıştır.

Sofyada iki idam

Sofya, 11 (a.a.) — Askerî mahkeme tarafından ölüme mahkûm edilen iki Bulgar Sofyada asılmıştır. Birisi Sırpça Piyadna gazetesi müdürü Volkofdur. Bu, Qifoi fırkasının eski liderleri arasında idi.

İngiliz teklifini

Hintliler kabul etmedi

Krips pazartesi Hindistandan ayrılıyor

Voziyet tekliften evvelki şekle döndü

Yeni delhi, 11 (a.a.) — Krips dün akşam Jino'yu ziyaret etmiştir. Bunun neticesi müslümanlar birliği icra komitesine bildirilecek ve son cevap verilecektir.

Krips gazeteciler toplantısında kongrenin son İngiliz teklifini red ettiğini bildirmiştir. Bu red cevabı üzerine tekliflerden evvelki vaziyet hasıl olmuştur.

Krips pazartesi Hindistandan ayrılacaktır.

Yeni Delhi, 11 (a.a.) — Kongre icra komitesi Delhidan ayrılmıştır. Nihru kalmıştır. Nihru Krips ile anlaşmak için çok çalışmaktadır.

Yeni Delhi, 11 (a.a.) — Krips ile Hindliler arasında 17 gündür muhtelif değişiklikler gösteren müzakere anlaşma ile neticelenmemiştir.

Alman Bulgar ticareti

Sofya, 11 (a.a.) — Alman İktisad nazırı ve müdürlerinden mürekkep bir Alman heyeti Sofyaya gelmiştir.

Heyet, Bulgaristanla Almanya arasında 1 Nisandan 1 İlkteziye kadar mübadele hacmını tesbit için Bulgar ticaret nazırla müzakereye başlayacaktır.

Heyet Filibeye giderek fuarı ziyaret edeceklerdir.

Türkiyenin ilk defa iştirak ettiği bu fuar Türk - Bulgar samimi vaziyetini göstermekte, gazeteler bundan bahsetmektedir.

Amerikan Denizaltısı Amerikan gemisini batırmış

Vaşington, 11 (a.a.) — Bahriye Nazırlığı bildiriyor: Perşembe günü bir Amerikan torpidosundan kaçan bir torpil limanda Kapella adındaki Amerikan gemisine isabet etmiştir.

Gemi romörkörlerle sahile çekilmiştir.

Geminin torpili oihazdaki huzukluktan kaçmıştır.

Stoklar nasıl aranacak

Ankara, 11 (Radyo Gazetesinden) — Ticaret Vekâleti Milli koruma kanunu hükümlerine konan ve muayyen miktardan fazla malların stoklarını aramak için bir talimat hazırlamıştır.

Bu talimata göre, aranacak evin, yerin adresi, alâkâhının hüviyeti ve arama mevzuu ne olduğu gösterilecektir.

İhtikâr suçlularıyla zan altında olanların da mal kaçırılmakta olup olmadığı da araştırılacaktır.

Men ve tahdit edilmeyen maddelerin stoku suç olmadığından araştırılmayacaktır.

Litvinofun Nutku

Bir müttefik yıpranırken diğeri kuvvetini saklamamalı.

Amsterdam 11 (a.a.) — Sovyet sosyalist cumhuriyetler birliğinin Amerikan birleşik devletlerindeki elçisi Litvinof Filadelfiyade siyasal bilgiler akademisinde bir nutuk söyleyerek demıştirki:

Almanya bizim kuvvetlerimizi dağıtmaya mecbur ediyor. Buna karşı müşterek çalışmamız olmalı hayali proje olmamalıdır. Askerî kuvvetlerimizi de iyi kullanmalıyız. Müttefiklerden biri harp meydanında yıpranırken diğer müttefik mühtemel bir hareket için kuvvetini saklarsa zaferimiz emin olamaz.

Birleşik Amerikan Almanya'ya taarruz etmesini istiyoruz. Fakat tavyare ile gehirler bombalanarak değil. Düşman muharebe ile yok edilir.

Lavalın beyanatı hakkında Almanların fikri

Berlin, 11 (a.a.) — Yarı resmî Alman siyasi mahfilleri bir Paris gazetesinde çıkan Lavalın demecinden bahsederek diyor ki: Bu demec mühim değildir. Temayül memleketi düşünen bir Fransız vatanperverini göstermektedir.

Yunan kralı nişan verdi

Londra, 11 (a.a.) — Yunan Kralı general Veyvel, general Wilson, general, Bland, general Freyburguo birinci sınıf askeri nişan vermiştir.

Yunan adliye Nazırı istifa etti.

Sofya, 11 (a.a.) — Atınadan bildiriliyor:

Yunan adliye nazırı istifa etmiştir.

Başvekil Çolakoğlu adliye nazırlığını vekâleten idare edecektir.

ANKARADA

Mimar Sinan'ın anıtı dikilecek

Mimar Sinan ve eserleri

Maarif Vekilligi tarafından neşredilen bir tebliğde Mimar Sinan namına Ankara'da Atatürk bulvarının arkasında bir anıt dikileceği bildirilmekte idi. Bu anıt için Mimarlar arasında bir müsabaka açılacağı ayrıca ilâve edilmektedir.

Mimar Sinan Türk Mimarlarının en büyük ve Türk mimarisine en muazzam eserler veren en büyük sanatkârdır. Bu vesile ile Mimar Sinan'ın hayat ve eserlerinden kısaca bahsediyoruz:

MIMAR SINAN

Orijinal Türk mimarisinin şaheserlerini yaratan büyük Türk mimarı Sinan Kayseride Ağırmas köyünde doğdu. «devşirme» usulile asker olarak İstanbul'a getirildi askerlikte inşaat işlerinde çalıştı. Yavuz Selimin ordusu ile Qaldıran seferine iştirak etti. Kanunî Süleyman ile Rodos, Belgrad, Viyana, seferlerine gitti. Harp esnasında birçok köprüler yaptı. İstanbul'a dönünce hassa mimarlığına tayin olundu. Yüz yıldan fazla yaşayan Sinan 50 mesçit, 55 medrese, 26 türbe, 81 cami, 14 imaret, 3 timarhane, 5 su yolu ve kemerleri, 8 büyük köprü, 17 kervansaray, 33

saray, 6 mahzen, 32 hamam yaptı. Baltacıoğlu Sinan için diyor ki:

Sinan görüyorsun ya, sende Yeşilcami mimarının sülâlesinden geliyorsun. Sen de eski Yunan klâsikleri gibi mimarlık sanatının süs sanatı olmadığına inanıyorsun. Sende mimarlık sanatının gövde, et, kemik sanatı olduğuna inanıyorsun. Sen de kalfa dehasının süste, giyimde değil, yapıta, kuruşta, oturtuşta, yerleştirişte olduğuna inanıyorsun.

Yeşilcami, Fatih, Beyazıt camilerini yaratan koca Türk mimarlarının sülâlesindensin. Sende onlar var; sen onlarda yoksun. Eskişin, ananeye gir-dikçe; yenisin, yaratıkça ve yeni ananeler kurdukça Ne-de olsa Türksün; yapıcısın, yaratıcısın.

Camileri dağlara, minarelerin feryatlarına, kubbelerin göklere benziyor. Köprülerin fatih ayaklarının basması için-dir. Kervansarayların kültür, medeniyet taşıyan kervan hazinelelerini barındırmak için-dir. Çeşmelerin abu hayat ve şarabı keşer sunmak içindir.

[Yeni Adam]
S. Nohit Bilge

Antalyada imar.

Antalya, 11 (a.a.) — Korkut elinde 12 köyün iştirakile birlik kurulmuştur. Birlik su tevzi kanalı yapacak ve su akıtacaktır.

Finike kaza merkezine de fenni tesislerle su getirilmiş ve törenle açılmıştır.

Vergi ve tasfiye komisyonlarında ücret

Ankara — Vergi ve Tasfiye komisyonlarında çalışan muvazzaf aza ile ehli vukuf ücretlerinin artırılması kararlaştırılmıştır.

İçel Mektupçuluğu

Ankara — Bursa Mektupçusu Şevket Ertan İçel mektupçuluğuna, İçel mektupçusu Mithat Bursaya tayin edilmişlerdir.

B. Naci Aydemir

Maarif Müdür Vekili B. Naci Aydemir evvelki gün Tarsusa giderek ilk okullarda incelemelerde bulunmuştur.

İşaretler:

İtfaiyemize dair

Geçenlerde birbiri arkasına olan üç yangın da İtfaiyemizin kadrosunda eksiklik bulunduğunu his etmeyen hiç bir Mersinli yoktur.

İtfaiye kumandanının ve efradının bütün cansiperane gayretine rağmen elde eleman azlığı göze çarpyıyordu.

Kırk bine yakın nüfusu olan ve geniş bir sahaya yayılı bulunan Akdeniz incisi güzel Mersinimizde takviye edilmiş ve bundan başka ihtiyatı daima mevcut bir kadroya malik bir İtfaiye teşkilâtı olması kanaatimize göre lâzım değil elzemdir.

Bu gün bu sözlerimizi ve ikazımızı belki de yerinde bulmayanlar vardır. Fakat yeni genişleyen ve günden güne gözelleşen Mersin'in yarın büyük bir yangın felâketi karşısında —Allah göstermesin diyelim— elimizdeki az kadro ile felâkete karşı koyması mümkün olamaz.

O zaman da bütün (Kâşki-ler...) Fayda vermez.

Dostun acı söylediğini ve hakikatini her zaman acı olduğunu düşünerek yeni yıl Belediye hâtçesi hazırladığı şu günleri İtfaiye kadrosuna ehemmiyet vermek çok yerinde ve bütün Mersinlileri sevindiren bir iş olur.

Yeni Mersin

İ L Â N

Tarsus Malmüdürlüğünden:

Sıra No.	Hududu	Cinsi	Mevkii	Muhammen bedel Miktarı	Lira Kr.	Tapunun Tarihi	No.
41	Doğusu: Asaf Batısı : Yusuf karısı hasibe Kuzeyi: Vartuhi ve Anna Güneyi: Hafız şuberi	Arsa	Istasyon civarı	293 M2.	8 00	Nisan	7
42	Doğusu: Asaf Batısı : Sahibi senet Kuzeyi : » Güneyi : »	»	»	293 M2.	8 00	Nisan 331	42
43	Doğusu: Vartuhi ve Anna Batısı : Bahittin Kuzeyi: Selim şelfun, Şük- rü saatçi, kiragos Varta ve antonik zewcesi anna Güneyi : Umumî yol	»	»	303 M2.	10 00	Mart 336	99
44	Doğusu: Vartuhi ve Anna Batısı : Yol Kuzeyi: Sahibi senet Güneyi: Hasibe	»	»	303 M2.	10 00	Eylül 333	96
45	Doğusu: Sarraf Monok Batısı : Yeni yol Kuzeyi: Sahibi senet Güneyi: Bedros	»	»	229 M2.	9 00	Nisan 331	21
46	Doğusu: Yol Batısı : Bedros Kuzeyi: Gülçiçek oğ. Muvis Güneyi: Yol	»	»	100 M2.	4 00	Nisan 333	28
47	Doğusu: Yol Batısı : Selim zahir Kuzeyi: Tarik Güneyi: Hurşut oğ. Ahmet	»	»	163 M2.	6 00	Eylül 333	94
48	Doğusu: Hurşut oğ. Ahmet Batısı : Yol Kuzeyi: Levin, maraşlyan Güneyi: Sarraf Monok	»	»	128 M2.	5 00	k.sani 380	49
49	Doğusu: Havaca Asaf Batısı : Yeni yol Kuzeyi: Havaca Asaf Güneyi: Keyiş oğ. Manok	»	»	229 M2.	8 00	Mayıs 327	244
50	Doğusu: Yol Batısı : Köse Monok Kuzeyi: Yol Güneyi: Everekli kayçı	»	»	206 M2.	8 00	Nisan 331	18
51	Doğusu: Havaca Asaf Bahçesi Batısı : » Kuzeyi: » Güneyi: »	»	»	1379 M2	50 00	Mayıs 327	230
52	Doğusu: Havaca Asaf Batısı : Yeni yol Kuzeyi: Havaca Asaf Güneyi: »	»	»	230 M2	6 00	Mayıs 327	23
53	Doğusu: Havaca Asaf Batısı : » Güneyi: Tako Kuzeyi: Havaca Asaf	»	»	230 M2	6 00	»	234
54	Doğusu: Havaca Asaf Batısı : Yeni yol Kuzeyi: Kunduracı Kara- bet ve Meryem. Güneyi: Havaca Asaf	»	»	230 M2	6 00	»	236
55	Doğusu: Havaca Asaf Batısı : Yeni yol ve Ha- vaca Asaf Kuzeyi: Havaca Asaf Güneyi: Gülina, Panos ve Artin	»	»	575 M2	22 00	»	238

Hudut, miktar ve sair evsafı yukarıda yazılı Tarsusun Ş. İshak mahallesinde millî emlakta ait 15 parça arsanın 8-4-942 tarihinde yapılan aleni müzayede neticesinde pey haddi lâıyk görülmediğinden ihalenin on gün müddetle uzatılarak 18-4-942 tarihine tesadüf eden cumartesi gününe talik edilmiş olduğundan taliplerin mezkûr günde saat 9 da yüzde 7,5 pey akçası ile birlikte Tarsus Mal müdürlüğünde müteşekkil satış komisyonuna müracaat etmeleri ilân olunur. (355)

İ L Â N

Mersin Gümrük müdürlüğünden:

Belediye ve Gümrük ilân tahtalarına yapıştırılan ilân listesinde müfredatı yazılı 9 kalem eşyanın 13 Nisan 942 pazartesi günü saat 9 da aleni müzayede ile satılacağından taliplerin yey-mi mezkûrde Gümrük müdürlüğünde müteşekkil satış komisyonuna müracaatları ilân olunur.

[295]

28-3-12

Satılık

1 hamam 5 ev

Mersin'in kiremithane mahallesinde 121 No.lu sokakta Hadra hamamı namile maruf hamam, ve aynı mahallede yine Hadra vereselerine alt beş ev satılıktır. Almak arzu edenlerin Hadra hamamı müstecirine veyahut Uray caddesinde No. 47 Motörülük deniz nakliyat evi B. Mehmed Emin Tez şeriki Hadra vereselerinden B. Abdülkadire müracaat etmelerini ilân olunur. 5-10 *383.

İ L Â N

Tarsus Sulh hukuk hakimliğinden:

Belâheti aklıyeye müptelâ ve vasiye muhtaç Tarsusun Çıplak mahallesinden müteveffa Kasım oğlu 305 doğumlu Ahmede dayısı Adana Mestan camii civarında 36 numaralı evde mukim şerbetçi ve buzcu Murat Yüzücünün kanunu medenin 358 inci maddesine tevfi kan 3 Nisan 942 tarihinde vasi tayin edildiği ilân olunur. (352)

DOKTOR FAHRI AYKAN

Hastalarını Askerlik Şubesi yanında merhum Doktor Sabri Menderesin muayenehanesinde kabul eder. (324) 7-10

Ismail Anıysal

Sihhat memuru
Hastalarınızın her türlü enjeksiyonlarını evlerinizde doktor tavsiyesi üzere yapar
Müracaat yeri:
Uray caddesinde ÜLGEN
6-10 (322) Mağazası

Çocuk binaya temel,
Varlığa emeldir.
Ç. E. K. Genel
merkezi

İ L Â N

Tarsus Pamuk Tarım Satış Kooperatifi müdürlüğünden:
Tarsus Pamuk Tarım satış kooperatifi teşkilâtında 85 ve 90 lira ücretli ve kanunî zarfa tâbi iki memuriyet münhaldir. Bunlara talip olanlardan aranılacak şerait şunlardır:

- 1 - Türk olmak.
- 2 - Mahkûm olmamak.
- 3 - Askerliğini ifa etmiş bulunmak
- 4 - Lise mezunu veya muadili mektepten mezun bulunmak.
- 5 - Hesabata aşına olmak ve daktilo ile yazı yazabilmek.

Bu evsafı haiz olan taliplerden ecnebi lisani bilenlerle banka ve emsali müessesatı maliyede çalışanlar tercih edilecektir. Talip olanların evrakı müsbitelerile Tarsus Pamuk Tarım Satış kooperatifi direktörlüğüne müracaatları ilân olunur. 1-2 (351)

İ L Â N

İçel orman çevirge müdürlüğünden:

M3 D3 Oinsi Muh. vahit fiatı
317 000 Çam ağacı Lira K.
4 90

- 1 - İçel vilâyetinin Silifke kazası dahilinde inceyizderesi devlet ormanından 317 metre mikâp kerestelik çam ağacı satışa çıkarılmıştır.
- 2 - Çam eşçarının Beher metre mikâp gayri mamulünün muhammen bedeli 490 kuruştur.
- 3 - Şartname ve mukavelename projelerini görmek isteyenlerin Mersin çevirge müdürlüğüne Silifke orman bölge şefliğine ve Ankarada orman umum müdürlüğüne müracaat etmeleri
- 4 - Satış 18-4-942 günü saat 11 de Mersin orman çevirge müdürlüğünde yapılacaktır.
- 5 - Satış umumî olop açık artırma usulile yapılacaktır.
- 6 - Muvakkat teminatı 117 liradır.
- 7 - Taliplerin şartnamede yazılı vesaiki getirmeleri lâzımdır. (319) 3-7-12-17

İ L Â N

Tarsus Mal müdürlüğünden

Hududu	Mevkii	Miktarı	Cinsi	Köyü
Doğusu Yol Batısı : Dere Kozayı : Abdullâh tarlası Güneyi : Dere	Sıtma koyusu	5 dekar 515 M2	Bağ ve hane	Namrun kale köyü

Hudut, miktar ve sair evsafı yukarıda yazılı bir kıta bağ bundan on sene evvel çalılık, taşlık ve ormanlık bir halde iken Tarsusun Kale köyünden Ali oğlu Halit yetiş emek ve para sarfı suretile meydana getirdiği ve içerisine bağ kütükleri dikerek bağ haline koyduğu ve içerisine bir de hane inşa ederek on senedenberi nizasız ve fasılasız tahtı tasarruf ve işgalinde olduğundan bahsile ihya ve imar yolile namına tescilini talep etmektedir.

19-4-942 tarihine tesadüf eden pazar günü keşif ve tahkikat için mahalline memur gönderileceğinden bu bağ ve hane için bir hak iddia edenler veya hilâfına malûmatı olanların keşif günü keşif memuruna veya o güne kadar Tarsus mal müdürlüğüne müracaat etmeleri ilân olunur. 354

İ L Â N

Tarsus Mal müdürlüğünden

H U D U D U	Mevkii	Miktarı	Cinsi	Köyü
Doğusu : Abut Ahmet Batısı : Dere Kuzeyi : Posti deresi Güneyi : Tarsus Namrun otomobil yolu	Çayır ekiliği	2 H, 3 D, 801 M2	Tarla	Ulumeres

Hudut, miktar ve sair evsafı yukarıda yazılı bir kıta tarladan 8 sene evveli çalılık, taşlık ve ormanlık bir halde iken Tarsusun Ulumeres köyünden Hasan oğlu Mehmet İnel emek ve para sarfı suretile tarla haline koyduğu ve o zamandanberi nizasız fasılasız ve hüsnü niyetle tahtı ziraat ve işgalinde olduğundan bahisle ihya ve imar yolu ile namına tesciline talep etmektedir.

19-4-942 tarihine tesadüf eden Pazar günü keşif ve tahkikatı için mahalline memur gönderileceğinden bu tarla için hak iddia edenler veya hilâfına malûmatı olanların keşif günü keşif memuruna veya o güne kadar Tarsus mal müdürlüğüne müracaat etmeleri ilân olunur. (353)

Yeni Mersin Matbaasında Basılmıştır.